
 
 
 

DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 
graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale 
docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia 
di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. 
Indicazioni applicative”; 
VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori 
di musica prot. 3617 del 02/11/2023, relativo a n. 8 posti nel Settore Artistico Disciplinare CODI 25 
Accompagnamento pianistico;  
VISTE le convenzioni con i Conservatori “A. Scontrino” di Trapani, “L. Canepa” di Sassari e “F. 
Torrefranca” di Vibo Valentia di cui al prot. n. del 3578 del 25/10/2023; 
VISTO il Decreto Direttoriale di costituzione della commissione per la valutazione delle domande 
pervenute prot. 4164 del 13/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35 bis del D. 
Lgs. 165/2001 prodotte dai componenti della commissione acquisite ai prott. 779, 780, 893 / 2024; 
VISTO il verbale n.1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione 
resi noti mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito Istituzionale in data 06/05/2024 
prot. 1647; 
VISTI i verbali nn. 2-9 della Commissione relativi alla valutazione delle istanze dei candidati in 
relazione ai titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M. 180/2023 acquisiti a protocollo con 
n. 2707 del 29/07/2024; 
VISTO il verbale relativo alla procedura di sorteggio dell’ordine di esecuzione dei candidati ammessi 
alle prove di cui l’art. 4 comma 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023 acquisito al prot. 2741 del 
30/07/2024; 
VISTI il verbale n. 10 (prot. 3085 del 6/9/2024) e il verbale n. 11 della Commissione relativo alla 
valutazione delle prove di cui l’art. 9 comma 1 lett. a) e b) del bando acquisito al protocollo con n. 
3408 del 01/10/2024; 
VISTA la delibera ANAC n. 525 del 15/11/2023; 
VISTO il reclamo della candidata Emanuela Spina; 
VISTO il verbale n. 12 della Commissione esaminatrice, prot. 3673/2024; 
CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima 
commissione giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima Commissione, e 
rilevata la necessità di procedere alla rettifica in autotutela della graduatoria provvisoria del 
concorso DM180 – Accompagnamento pianistico CODI 25,  



 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 È approvata la graduatoria provvisoria rettificata in autotutela di merito dei candidati 
(allegato 1) e l’elenco dei candidati idonei (allegato 2) giusto art. 10 comma 1 del bando, seppur 
sotto condizione sospensiva della prescritta delibera del Consiglio accademico, giusto art. 11 comma 
3. 
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle 
procedure concorsuali di cui il D.M. 180/2023. 
 
 
          Il Direttore 
          M° Aurora Cogliandro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID
 D

O
M

A
N

D
A

Ti
to

li 
d

i s
e

rv
iz

io

U
lt

e
ri

o
ri

 t
it

o
li 

d
i s

e
rv

iz
io

U
lt

e
ri

o
ri

 t
it

o
li 

d
i s

tu
d

io

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

To
ta

le
 t

it
o

li 
se

rv
iz

io
 e

 s
tu

d
io

To
ta

le
 C

o
m

p
le

ss
iv

o
 (

Ti
to

li 
d

i s
er

vi
zi

o
 +

 

ti
to

li 
d

i s
tu

d
io

 +
 T

it
o

li 
a

rt
is

ti
ci

)

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 a

) 
- 

A
m

b
it

o
 1

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 1

0

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 a

) 
- 

A
m

b
it

o
 2

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 1

0

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 a

) 
- 

A
m

b
it

o
 3

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 5

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 a

) 
- 

A
m

b
it

o
 4

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 5

To
ta

le
 p

ro
ve

 a
rt

. 9
 -

 c
o

m
m

a 
1

 le
tt

e
ra

 a
) 

M
A

SS
IM

O
 P

U
N

TI
 3

0

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 b

) 
- 

A
m

b
it

o
 1

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 1

5

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 b

) 
- 

A
m

b
it

o
 2

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 1

0

P
ro

va
 a

rt
. 9

 -
 c

o
m

m
a 

1
 le

tt
e

ra
 b

) 
- 

A
m

b
it

o
 3

 *
* 

m
as

si
m

o
 p

u
n

ti
 1

5

To
ta

le
 p

ro
ve

 a
rt

. 9
 -

 c
o

m
m

a 
1

 le
tt

e
ra

 b
) 

M
A

SS
IM

O
 P

U
N

TI
 4

0

To
ta

le
 f

in
al

e
 C

o
m

p
le

ss
iv

o

In
d

iv
id

u
az

io
n

e
 id

o
n

e
i -

 a
rt

. 4
, c

o
m

m
a 

1
, 

le
tt

e
ra

 s
 D

M
 1

8
0

/2
0

2
3

7337 8 0 5 11,8 13 24,8 10 10 5 5 30 15 10 15 40 94,80 IDONEO

11760 12 1,6 6 11,5 19,6 30* 9 10 5 5 29 12 9 11 32 91,00 IDONEO

15555 4 0 5 12 9 21 9,5 10 5 5 29,5 14 9 15 38 88,50 IDONEO

13332 8 0 0 12 8 20 7 10 5 5 27 15 10 14 39 86,00 IDONEA

15497 8 0 6 11,5 14 25,5 10 8 4 4 26 12 10 12 34 85,50 IDONEO

8901 4 0 3 11,5 7 18,5 9 9 4 4 26 15 10 15 40 84,50 IDONEO

6707 8 0 3 11,5 11 22,5 9 10 4 5 28 13 8 13 34 84,50 IDONEO

14574 8 0,5 3 11 11,5 22,5 10 9 5 5 29 12 7 13 32 83,50 IDONEO

14738 12 0 6 12 18 30 5 9 4 3 21 14 6 12 32 83,00 IDONEO

7930 12 0 0 11,8 12 23,8 10 10 5 5 30 9 8 11 28 81,80 IDONEO

13857 12 0 0 12 12 24 7 10 5 5 27 13 5 10 28 79,00 IDONEO

ALLEGATO 1

Graduatoria ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO - CODI 25



20409 0 0 6 12 6 18 7 9 4 5 25 9 10 10 29 72,00 IDONEO

9414 8 0 1 10 9 19 9 7 4 2 22 13 6 10 29 70,00 IDONEO

18644 0 0,5 6 11,5 6,5 18 7 10 2 3 22 10 10 9 29 69,00 IDONEO

6134 7,2 0 6 10 13,2 23,2 8 7 2 2 19 10 6 8 24 66,20 IDONEO

20080 0,8 3,2 6 10 10 20 8 5 2 2 17 9 8 8 25 62,00 IDONEO

20253 12 3,2 3 12 18,2 30* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00 ASSENTE

14238 12 0 6 12 18 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00 ASSENTE

5834 12 0 6 12 18 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00 ASSENTE

7985 12 2,5 3 12 17,5 29,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,50 ASSENTE

8493 12 1,2 4 12 17,2 29,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,20 ASSENTE

7582 12 0 4 12 16 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,00 ASSENTE

19382 12 0 6 10 18 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,00 ASSENTE

10274 8 0 6 12 14 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,00 ASSENTE

13917 8 0 6 11,8 14 25,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,80 ASSENTE

5849 8 0 6 11 14 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,00 ASSENTE

12422 8 0 6 11 14 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,00 IDONEO

15920 8 0 6 10,01 14 24,01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,01 ASSENTE

14639 8 0 6 10 14 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,00 ASSENTE

18536 8 0 6 10 14 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,00 ASSENTE

11991 8 0 4 12 12 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,00 ASSENTE

20130 12 2,9 6 3 20,9 23,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,90 ASSENTE

19465 9,6 0,4 3 10,5 13 23,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,50 ASSENTE

15551 12 0 0 11 12 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00 ASSENTE



18439 12 0 6 4 18 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00 ASSENTE

19472 11,2 0,5 6 3 17,7 20,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,70 ASSENTE

16905 8 0,5 6 6 14,5 20,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,50 ASSENTE

15378 4 0,5 6 10 10,5 20,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,50 ASSENTE

14515 4 0,5 6 9,5 10,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00 ASSENTE

19540 4 0 3 11,8 7 18,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,80 ASSENTE

8763 4 0 3 11,5 7 18,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,50 ASSENTE

19251 6,4 0 3 9 9,4 18,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,40 ASSENTE

19782 4,8 0 3 10,2 7,8 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,00 ASSENTE

19866 8 1,6 1 7,4 10,6 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,00 ASSENTE

8382 0 0 6 12 6 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,00 ASSENTE

***art. 9 comma 7 del Bando - min. pt. 42/70 per le prove di cui all'art. 9, comma 1, lettere a) e b)

** Prot. 550 del 12-02-2024 - Determinazione criteri di valutazione 

*art. 3 comma 2 - lettera a) del Bando - Titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali: massimo punti 30 

(trenta);



ALLEGATO 2

 

Pos. ID Domanda PUNTEGGIO TOTALE

1 7337 SCHIRRU 94,80

2 11760 FELISATTI 91,00

3 15555 ORLANDI 88,50

4 13332 TOSI 86,00

5 15497 SPINSANTI 85,50

6 8901 SPINA 84,50 * precede per età

7 6707 COSTA 84,50

8 14574 TARAS 83,50

GAETANO

MATTEO

MARCO FRANCESCO

GERARDO

LORENZO

FRANCESCA

FABIO

EMANUELA

CANDIDATO

GRADUATORIA IDONEI



9 14738 PERFETTO 83,00

10 7930 DE FILIPPIS 81,80

11 13857 FALASCONI 79,00

12 20409 STILLO 72,00

13 9414 PINNA 70,00

14 18644 RINERO 69,00

15 6134 NATALE 66,20

16 20080 MOBILIO 62,00

MANUELE

BARBARA

MICHELE

STEFANIA

CLORINDA

EMANUELE

FEDERICA

ALFREDO SALVATORE


		2024-10-15T02:17:50+0200
	Aurora Cogliandro


		2024-10-15T02:17:50+0200
	Aurora Cogliandro


		2024-10-15T00:44:58+0000
	Conservatorio Statale di Musica "Giovanni Pierluigi di Palestrina" di cagliari 471bc6397c0210f06fcc8cba84ec46c46a35f56c




